
 Projekt Zarządu  
Województwa Opolskiego 

 
 

Uchwała Nr                   2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                        2020 r. 

 
 
w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Gminie Głuchołazy  
 
Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 512 z późn. zm.)  oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Głuchołazy pomocy finansowej w wysokości 100 000,00 zł 
(sto tysięcy złotych) na zadanie - pomoc finansowa na działania związane z usuwaniem skutków 
ulewnych opadów deszczu oraz powodzi w dniu 1 września  2020 roku.  
 

§ 2 
 
Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 
przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 8 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.)  – województwa mogą innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Art.  220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 

z późn. zm.) wskazuje, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc 

finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej. 

Burmistrz Głuchołaz zwrócił się w dniu 7 września 2020 r. z prośbą do Samorządu 

Województwa Opolskiego o udzielenie wsparcia finansowego na usuwanie skutków powodzi z dnia  

1 września 2020 r., która dokonała zniszczeń w infrastrukturze gminnej i mieniu mieszkańców  

w miejscowościach: Biskupów, Burgrabice, Gierałcice i Głuchołazy. Straty poniesione przez Gminę 

Głuchołazy w wyniku powyższych zdarzeń wyniosły łącznie ok 280 000,00 zł.  

Jak wskazała Gmina Głuchołazy, w celu usunięcia skutków powodzi zachodzi konieczność 

poniesienia nakładów finansowych na: 

- remont dróg o nawierzchni szutrowej – 90 000,00 zł, 

- remont dróg asfaltowych -70 000,00 zł, 

- remont świetlicy wiejskiej w Biskupowie – 10 000,00 zł, 

- najem kontenerów dla mieszkańców zalanych terenów na zniszczony sprzęt i odpady powstałe 

wskutek powodzi oraz utylizacja odpadów – 30 000,00 zł, 

- odmulanie rowów przy drogach gminnych – 40 000,00 zł, 

- koszty akcji ratowniczej (w tym m. in.: koszty piasku, transport oraz ekwiwalent dla strażaków 

ochotników biorących udział w akcji ratowniczej) – 40 000,00 zł. 

 W wyniku powodzi ucierpiało 15 rodzin. Według stanu na 16 września 2020 r. pomoc  

w łącznej kwocie 11 000,00 zł otrzymały 3 rodziny, których domy zostały zalane w wyniku powodzi. 

Środki na wypłatę świadczeń dla ww. rodzin pochodziły z dotacji przyznanej Gminie Głuchołazy  

na zwalczanie skutków powodzi w kwocie 11 000,00 zł. Dodatkowo w wyniku powodzi zalane zostały 

piwnice i pomieszczenia gospodarcze 7 rodzin. Gmina planuje przyznać ww. rodzinom jednorazowe 

świadczenia pieniężne w wysokości po 500,00 zł dla każdej rodziny, która poniosła straty w wyniku 

powodzi. Ponadto Gmina Głuchołazy planuje wypłacić zasiłek celowy dla mieszkańców gminy, którzy 

ponieśli straty w mieniu innym niż domy i zabudowania gospodarcze (m. in.: uszkodzenia prywatnych 

kładek, dojazdy do posesji oraz zapadająca się ziemia grożąca zniszczeniem mienia). Łączny koszt 

planowanej pomocy dla mieszkańców na wypłatę ww. zasiłków szacuje się na kwotę ok. 30 000,00 zł.  

W związku z zaistniałymi okolicznościami Burmistrz Głuchołaz zwrócił się do Samorządu 

Województwa Opolskiego z prośbą o udzielenie wsparcia finansowego na usuwanie zniszczeń 

powstałych wskutek powodzi.  

W związku z powyższym proponuje się przekazanie Gminie Głuchołazy kwoty w wysokości 

100 000,00 zł z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi z dnia 1 września 2020 r. 

 

 


